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Anfrage gemäß § 28 GO –  ANF/1384/2023 –
Wegfall von Parkplätzen im Stadtgebiet

Sehr geehrter Herr Bouffier,

zu Ihrer Anfrage nehmen wir wie folgt Stellung:

Frage 1:
Wie viele öffentliche Parkplätze (d.h. ohne diejenigen der privatwirtschaftlichen Parkhäuser) sind in der Kernstadt der Stadt Gießen seit der Kommunalwahl im März 2021 von der Nutzbarkeit für Jedermann weggefallen (z.B. zählen dazu auch Parkplätze, die zunächst jedermann nutzen konnte, nunmehr aber nur noch dem Anwohnerparken unterfallen)?

Antwort 1:
In der Innenstadt, innerhalb des Anlagenrings sind die folgenden Parkplätze aus der Bewirtschaftung für die Allgemeinheit genommen worden:

Neuen Bäue: 20 Parkplätze für die Einrichtung der Fahrradzone und Umwandlung in reine Bewohnerparkplätze
Walltorstraße: 3 Parkplätze für Fahrräder

Zudem wurde am Lindenplatz innerhalb des verkehrsberuhigten Bereichs die Duldung des Parkens beendet. Das betrifft 12 Parkplätze.

Innenstadtnah, außerhalb des Anlagenrings, sind für die Einrichtung der neuen Bewohnerparkzone VI und der dortigen Beendigung des Gehwegparkens insgesamt 139
Parkplätze weggefallen.
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Frage 2:
Wie viele öffentliche Parkplätze (d.h. ohne diejenigen der privatwirtschaftlichen Parkhäuser) hatte die Stadt Gießen vor dem 14. März 2021 und nun zum Stand 4. März
2023 aufzuweisen?

Antwort 2:
Anzahl Parkplätze innerhalb des Anlagenrings vor dem 14.03.2021:   639

Innenstadtnahe Parkplätze vor dem 14.03.2021:      2269

Anzahl Parkplätze innerhalb des Anlagenrings nach dem 14.03.2021:   604

Innenstadtnahe Parkplätze nach dem 14.03.2021:     2130

Frage 3:
Wie viele öffentliche Parkplätze (d.h. ohne diejenigen der privatwirtschaftlichen Parkhäuser) wird der Magistrat der Stadt Gießen in den Jahren 2023, 2024 und 2025 noch von der Nutzung für jedermann streichen?

Antwort 3:
Für den Bereich Brandplatz läuft gerade ein Wettbewerb zur Neugestaltung. Dessen Ergebnisse sind abzuwarten, daher können hier noch keine Prognosen angestellt werden.
Darüber hinaus kann es im Zuge verkehrsrechtlicher Entscheidungen aus Sicherheitsgründen (zum Beispiel Sichtverhältnisse) oder zur Förderung von Außengastronomie zum Wegfall von Stellplätzen in geringerer Anzahl kommen.


Mit freundlichen Grüßen
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Bürgermeister


Verteiler:
Magistrat
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
CDU-Fraktion
SPD-Fraktion
Fraktion Gießener LINKE
Fraktion Gigg+Volt
FDP-Fraktion
AfD-Fraktion
FW-Fraktion

